

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:

Taloussopeutus maksatetaan eläkeläisillä ostovoimaa heikentämällä

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry seuraa huolestuneena uutisointia työmarkkinaosapuolten eläkkeisiin ehdottamasta indeksileikkurista.

Eläkeuudistuksessa ehdotettu inflaatiopakauttaja eli eläkkeitä tarkistavan indeksin leikkaus on Suomen koko eläkeläisväestölle ankara isku. Eläkkeiden ostovoiman turvaavat indeksit ovat eläkeläisille käytännössä ainoa keino parantaa eläkkeitään. Toisin kuin palkansaajalla, eläkeläisellä ei ole tosiasiallisia keinoja paikata toimeentulonsa äkillistä leikkausta samaan aikaan kun kustannustaso nousee.

Helsingin Sanomien tänään julkaiseman tiedon pohjalta ehdotuksessa mainittu inflaatiopakauttaja pienentää maksussa olevien eläkkeiden korotuksia, jos yleinen hintataso kasvaa voimakkaammin kuin palkat. Tällainen tilanne on hyvin todennäköinen, ja merkitsee joka kerran toteutuessaan 1,6 miljoonalle eläkeläiselle loppuelämän kestävästä toimeentulon heikennystä.

Palkkojen nousu on yleensä ollut hintojen nousua nopeampaa, ja vain harvoin tilanne on ollut eläkeläisten kannalta suotuisa. Eläkkeiden kasvu on ylittänyt palkkojen kasvun vain muutamia kertoja sitten vuoden 1980. Työeläkeindeksi on noussut vuosina 1995–2022 noin 57 prosenttia, ansiotasoindeksi samaan ajanjaksoon lähes 115 prosenttia. Reaalinen nousu palkoissa on ollut 38 prosenttia ja eläkkeissä noin yhden prosentin. Nyt tämäkin mahdollisuus eläkkeiden parantamiseen leikattaisiin automaattisesti pois.

Automaattisen vakauttajan tarpeellisuutta on perusteltu sillä, että se lyhentää aikaa, joka kulloinkin kuluu keskusteluun uudistusten tarpeellisuudesta. Mielestämme valtavaan ihmisjoukkoon vaikuttavia päätöksiä ei saa ulkoistaa automaatile.

Eläkeuudistukselle asetettiin hallitusohjelmassa poikkeuksellinen tavoite vahvistaa julkista taloutta. Aikaisemmissa uudistuksissa on lähdetty eläkejärjestelmän itsensä kestävydestä. Tulevien eläkeläispolvien eläkekertymien leikkaaminen sisältää riskin eläkeläisköyhyyden kasvusta tulevaisuudessa. On tärkeää, että etuusperustainen eläkejärjestelmämme on jatkossakin laajan luottamuksen arvoinen.

Lisätieto:

Eläkeliitto: toiminnanjohtaja Anssi Kemppi, 040 7257 143

Eläkeläiset ry: toiminnanjohtaja Jan Koskimies, 040 747 0776

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry: toiminnanjohtaja Timo Kokko, 050 441 3830

Kansallinen senioriliitto: toiminnanjohtaja Maarit Kuikka, 040 580 2494

Svenska pensionärsförbundet: Verksamhetsledare Ilona Salonen 044 745 8611